Non homines, non Di, non concessere columnæ.  
 Ut, gratas inter mensas, symphonia discors,  
 Et crassum unguentum, et Sardo cum melle papaver <sup>1</sup> 375  
 Offendunt, poterat duci quia cœna sine istis :  
 Sic, animis natum inventumque poema juvandis,  
 Si paulum a summo decessit, vergit ad imum.  
 Ludere qui nescit, campestribus abstinet armis;  
 Indoctusque pilæ, discive, trochive, quiescit, 380  
 Ne spissæ risum tollant impune coronæ;  
 Qui nescit, versus tamen audet fingere! — Quidni?  
 Liber et ingenuus, præsertim census <sup>2</sup> equestrem  
 Summam nummorum, vitioque remotus ab omni.  
 Tu nihil invita dices faciesve Minerva; 385  
 Id tibi iudicium est, ea mens. Si quid tamen olim

ont leur prix. Mais la médiocrité en poésie ! voilà ce que ne tolèrent ni les Dieux, ni les hommes, ni les colonnes du temple d'Apollon. Dites-moi si, à une table bien servie, on aime une symphonie discordante, ou des parfums grossiers, ou des pavots au miel de Sardaigne : non, car le souper n'avait que faire de ces hors-d'œuvre. — Il en est de même de la poésie : née pour plaire, destinée à charmer les cœurs, si elle ne s'élève au premier rang, elle tombe au dernier. Joueur inhabile, vous n'allez pas vous escrimer dans le Champ-de-Mars ; novice à la paume, au palet, au cerceau, vous laissez ces jeux à d'autres, pour ne pas faire rire toute la galerie à vos dépens ; et, sans rien connaître à la poésie, vous osez faire des vers ! — Pourquoi pas ? n'est-on pas libre et de bonne famille ? n'a-t-on pas, surtout, la fortune des Chevaliers ? n'est-on pas un galant homme, enfin ? — Vous, du moins, vous ne direz, vous ne ferez rien, en dépit de Minerve : votre bon sens et votre esprit m'en répondent. Pourtant, si vous écri-

sed tamen est in pretio.  
 Non homines,  
 non Di,  
 non columnæ,  
 concessere poetis  
 esse mediocribus.  
 Ut,  
 inter mensas gratas,  
 symphonia discors,  
 et unguentum crassum  
 et papaver  
 cum melle Sardo  
 offendunt,  
 quia cœna poterat duci  
 sine istis :  
 sic, poema,  
 natum inventumque  
 juvandis animis,  
 si paulum decessit  
 a summo,  
 vergit ad imum.  
 Qui nescit ludere,  
 abstinet  
 armis Campestribus ;  
 indoctusque pilæ,  
 discive, trochive,  
 quiescit,  
 ne coronæ  
 spissæ  
 tollant risum  
 impune ;  
 qui nescit,  
 audet tamen  
 fingere versus ! —  
 « Quidni ?  
 liber  
 et ingenuus,  
 præsertim census  
 summam nummorum  
 equestrem,  
 remotusque  
 ab omni vitio. »  
 Tu, dices faciesve nihil  
 invita Minerva ;  
 id iudicium, ea mens  
 est tibi.  
 Si tamen scripseris